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Yrkande angående – Hemställan till regeringen att Göteborg ska bli en 
pilotkommun för vistelseförbud 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Kommunstyrelsen hemställer till regeringen att bli del av ett pilotprojekt med 
möjlighet att döma ut vistelseförbud som påföljd för brott. 

Yrkandet 
Från 2022 och framåt har det i Göteborgs kommun ägt rum 33 skjutningar (5 med 
dödlig utgång och 12 skadade). Att inte fler dött är ett mirakel givet att skjutningar ägt 
rum offentligt med många människor i närheten. Detta placerar Göteborg som en av 
de värst drabbade kommunerna i Sverige när det kommer till skjutvapenvåld. En föga 
smickrande lista att kvala in högt på och något vi sverigedemokrater agerar aktivt för 
att motarbeta. Polisen gör en beundransvärd insats med tanke på de förutsättningar 
som ges för att lagföra de personer som ligger bakom skjutningarna i Göteborg. Men 
polisen saknar resurser och befogenheter för att kunna utföra sitt arbete på det sättet 
som krävs. 

Här behövs en förändring. Socialtjänsten behöver mer befogenheter, samtidigt som 
ordning och reda måste upprättas i skolorna. Sveriges poliser och åklagare behöver 
fler kollegor, samt mer resurser och verktyg. Vi behöver kriminalisera deltagande i 
gängmiljöer för att underlätta lagföringen av kriminella individer även när det är svårt 
att knyta dem till ett specifikt brott. Därutöver behöver staten ta ett större ansvar för 
avhopparverksamheten och underlätta för kommunerna. På så sätt kan samhället 
erbjuda ett riktigt alternativ för de som önskar bot och bättring. 

Ett vistelseförbud innebär att kriminella kan förvägras närvaro i de områden där de 
har en negativ påverkan på omgivningen. Det är ingen ny rättsprincip och därmed 
rimligtvis på det sättet okontroversiell. En person som byggt upp ett våldskapital i ett 
bostadsområde, en stadsdel eller kanske en kommun, ska förlora det helt och hållet 
genom att han inte får vistas där våldskapitalet är värt något. Idag återvänder många 
gånger dömda kriminella till sina vistelseområden och fortsätter att begå brott. De blir 
en dålig förebild för den yngre generationen. Med ett vistelseförbud hade detta 
förhindrats och de som ännu inte snärjts in i kriminaliteten hade kanske sett andra 
möjligheter i livet. 

Kriminalvårdens möjligheter att besluta om vistelseförbud avser inte bara att vistats i 
närheten av ett brottsoffers bostad, utan kan även avse andra platser där risken för 
återfall bedöms vara särskilt stor. En föreskrift om vistelse kan också ges i syfte för 
att se till att den frigivne enbart vistas på en viss plats eller ett visst område inom en 
kommun. Att begå ett brott är en handling som kräver en konsekvens. Möjligheten att 
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avtjäna straff i frihet, om än med fotboja, bör nyttjas återhållsamt och det bör inte 
vara aktuellt att utöka den möjligheten. 

Genom att förbjuda gängkriminella att vistas i vissa områden kommer det försvåra 
fortsatt rekrytering av ungdomar, vilket i sin tur reducerar skadlig brottspåverkan på 
samhället. Ett vistelseförbud skulle även ge vårdnadshavare och anhöriga ett gott 
verktyg att luta sig emot i deras många gånger hjälplösa kamp mot att se sina barn 
försvinna ut i en kriminell bana. 
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